
Městský úřad Nový Bydžov
Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov
Č.j.: V 17776/2010 1913/2010 Lon Nový Bydžov, dne 20. prosince 2010
Oprávněná úřední osoba: Ing. Lonská Eva, tel.: 495 703 953, e-mail.:lonska@novybydzov.cz

Stavebník:
Obec MYŠTĚVES, IČ 00269166, Myštěves č.p.15, 503 15 Nechanice

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTí

Dne 15.10.2010 podal Obec MYŠTĚVES, IČ 00269166, Myštěves č.p.15, 503 15 Nechanice
žádost na vydání územního rozhodnutí na umístění stavby a stavebního povolení na stavbu
Přístavba garáže, stav. úprava střechy objektu OÚ, přípojka dešťové kanalizace, úprava
umístění HUP (dále jen "stavba") na pozemku: stavební parcela číslo 13/1 a pozemková
parcela číslo 552/2 v katastrálním území Myštěves.
Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný dle
ustanovení § 13 odst. 1 písmo f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), ve spojeném územním a stavebním
řízení přezkoumal žádost o územní rozhodnutí a stavební povolení na shora uvedenou stavbu na
pozemku: stavební parcela číslo 13/1 a pozemková parcela číslo 552/2 v katastrálním území
Myštěves a na základě § 92 stavebního zákona vydává

I.územní rozhodnutí.

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný dle
ustanovení § 13 odst. 1 písmo f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), ve spojeném územním a stavebním
řízení přezkoumal žádost o územní rozhodnutí a stavební povolení na shora uvedenou stavbu na
pozemku: stavební parcela číslo 13/1 a pozemková parcela číslo 552/2 v katastrálním území
Myštěves a na základě § 115 stavebního zákona vydává

II. stavební povolení.

Stavba obsahuje:
1. Přístavba garáže bude přistavěna na severovýchodní průčelí stávajícího objektu obecního

úřadu. Její půdorysný tvar obdélníka má rozměry 9,13 x 7,00 m, výška hřebene je 4,601 m
(od ±O,OOO = podlaha garáže). Jedná se o objekt nepodsklepený, jednopodlažní, zděný se
sedlovou střechou ve sklonu 10°. Nosnou konstrukci střechy tvoří dřevěné vazníky, stropní
konstrukce je sádrokartonová, okenní výplně jsou ze[§~~mwcpoOO't5~~ fh~z.m~r~ejthárek

Datum: 29.12.2010 10:06:01 +01 :00



1500/1000 mm, vrata pak rolovací 4000/3000 mm. Podlaha bude betonová. Elektro
rozvody NN budou napojeny ze stávajícího objektu. Připojení na místní obslužnou
komunikaci bude zajištěno pomocí zpevněné plochy ze zámkové dlažby v šířce 3,2 až 4,0
rn, délce cca 15,5 m.

2. Stavební úprava střechy objektu OÚ spočívá v nahrazení stávající valby na sedlo ve
stejném materiálovém i dimenzním provedení jako je stávající část střechy.

3. Přípojka dešťové kanalizace řeší odvod dešťových vod ze střechy přístavby garáže do
stávající obecní dešťové kanalizace, délka přípojky je cca 36 m

4. Úprava umístění HUP - stávající HUP je umístěn na severovýchodním průčelí stávajícího
objektu, kde má být přistavěna garáž. Tento hlavní uzávěr plynu bude přemístěn na čelní
průčelí objektu obecního úřadu.

Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Stavba bude umístěna na pozemku stavební parcela číslo 13/1 a pozemková parcela číslo

552/2 v katastrálním území Myštěves, jak je zakresleno v situačním výkresu v měřítku
1:500, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

2. Při projektování je nutné respektovat stavební zákon a prováděcí vyhlášky.

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:
3. Napojení na místní obslužnou komunikaci bude zajištěno pomocí zpevněné plochy ze

zámkové dlažby v šířce 3,2 až 4,0 rn, délce cca 15,5 m.
4. Napojení na inženýrské sítě: Srážkové vody ze střechy přístavby budou svedeny přípojkou

do stávající obecní dešťové kanalizace.
5. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Lenka

Bartáková, Červeněves 27, 503 53 Smidary, č.aut. 0601802 a která je přílohou tohoto
rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního
úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost stavby
provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle
této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického
zařízení včetně vlivů na životní prostředí.

6. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem.
7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých

technických zařízení na stavbě, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a
technických zařízení při stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů a zajistit
ochranu zdraví a života osob na staveništi.

8. Časový plán: Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci
tohoto rozhodnutí.

9. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka "Stavba povolena").
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly
čitelné. Štítek je třeba ponechat na místě stavby do kolaudace stavby.

10. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem,
kdo stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby.

11. Při nedodržení projektového řešení se stavebník - investor vystavuje nebezpečí postihu
finančními sankcemi dle § 178 - § 183 stavebního zákona.

12. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech
podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození.

13. Stavba bude prováděna dodavatelsky - dodavatel bude určen ve výběrovém řízení
14. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním stavby nebyly stanoveny kontrolní prohlídky

stavby.

15.Stanovisko RWE Distribuční služby, S.r.O.ze dne 02.11.2010

Č.j.: V 17776/2010 1913/2010Lon 2



Stavba plynárenského zařízení musí být realizována v souladu se zákonem Č. 458/2000
Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnými předpisy ČSN EN 12007 1 až 4,
ČSN EN 12327, ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04 a Metodickým pokynem
společnosti VČP Net, s.r.o. - "Zásady pro výstavbu, rekonstrukce a opravy místních sítí".
Tento interní předpis je k dispozici na: http://www.rwe-gasnet.czlcs/technicke-
pozadavky/vcp/.

Investor je povinen nahlásit zahájení stavby na RWE Distribuční služby, s.r.o. nahlášení je
nutné provést nejpozději 15 dnů před termínem zahájením stavby na adresu:
stavby@rwe.cz.

Realizaci přeložky včetně propojovacích prací smí provádět výhradně organizace
certifikované dle TPG 923 01. Certifikát musí odpovídat typu PZ (ocel, plast) a prováděné
činnosti.

Před záhozem potrubí bude provedeno geodetické zaměření stavby apolohopisných prvků.
Bude vyhotovena geodetická dokumentace skutečného provedení stavby plynárenského
zařízení dle směrnice provozovatele distribuční soustavy "Dokumentace distribuční
soustavy DSO_SM_B02_01_01, příloha č.1 Zaměření plynárenských zařízení a vyhotovení
digitální technické mapy v jeho okolí". Bližší informace najdete na internetové stránce
http://www.rwe-ds.czlcs/sluzby/dokumentace_sitil. Upozorňujeme že geodetická
dokumentace skutečného provedení stavby plynárenského zařízení, zpracovává dle
uvedené směrnice, bude vyžadována před odevzdáním a převzetím plynárenského
zařízení.

Termín zahájení přejímacího řízení je nutné dohodnout minimálně 10 pracovních dnů
předem na příslušném regionálním oddělení operativní správy sítí.

Při přejímce stavby bude předána provozní a technická dokumentace v rozsahu dle TPG
702 01 a TPG 905 01.

V rámci přejímacího řízení doloží investorke všem stavbou plynárenského zařízení
dotčeným pozemkům uzavřenésmlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného
břemene s vlastníky těchto pozemků, a to ve prospěch VČP Net, s.r.o.

Realizace stavby bude provedena dle smlouvy o přeložce plynárenského zařízeni, která
byla uzevřena mezi VČP Net, s.r.o. a investorem výše uvedené akce.

Kopii tohoto stanoviska musí obdržet dodavatelská firma, která bude zajišťovat vlastní
stavbu plynárenského zařízení.

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v
ochranném pásmu plynárenského zařízení:

-Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. I bezvýkopové technologie)

-Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat
pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-Ii tato podmínky
dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu
plynárenského zařízení považovány dle § 68 odst.6 zákona č.670/2004 Sb. A zákona
č.458/2000Sb.za činnosti bez našeho předchozíhosouhlasu. Při každé změně projektu
nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové
stanovisko k této změně

-Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení
bude provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální
centrum. Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením.
Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska.
Bez vytýčení a přesného určení uložení plyn.zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny.
Vytýčení plyn.zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu
plyn.zařízení. ° provedeném vytyčení bude sepsán protokol

Č.j.: V 1777612010 1913/2010 Lon 3



-Bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 - tab.8, zákon
č.458/200Sb. Ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s
uvedenou stavbou

-Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou
plynárenského zařízení, rozsahem ochrannéhopásma a těmito podmínkami

-Při porvádění stavební činnosti vochranném pásmu plynárenského zařízení je
investor povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plyn.zařízení nebo
ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí,
zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových
amotorových nářadí

-Odkryté plyn.zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně
zabezpečeno proti jehopoškození

-V případě použití bezvýkopových technologií bude před zahájením stavební
činnosti provedeno obnažení plyn.zařízení v místě křížení

-Neprodleně oznámit každé I sebemenší poškození plyn.zařízení

-Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plyn.zařízení bude
provedena kontrola dodoržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném
pásmu p!yn.zařízení akontrola plyn.zařízení. Kontrolu provede příslušné regionální
centrum. Zádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při
žádosti uvede žadatel naši značku uvedenou vúvodu tohoto satnoviska. Povinnost kontroly
se vztahuje i na plyn.zařízení, která nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán
protocol. Bez provedené kontroly nesmí být plyn.zařízení zasypáno

-Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno
těženým pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s
'CSN EN 12007-1-4, TPG 70201, TPG 702 04

-Neprodleně po skončení stavební činnosti budouřádně osazeny všechny poklopy a
nadzemní prvky plynárenského zařízení

-Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plyn.zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stale přistupné a funkční po celou dobu
trvání stavební činnosti

-Případné zřizování staveniště, skladování material, stavebních strojů apod.bude
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařizení (není-Ii ve stanovisku uvedeno
jinak)

-Bude zachována hloubka uložení plyn.zařízení (není-Ii ve stanovisku uvedeno
jinak)

-Při použití nákladních vozide, stavebních strojůa mechanism zabezpečit případný
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů vmístě přejezdu plyn.zařízení

15. Stanovisko VEOLlA VODA, Královéhradecká provozní ze dne 29.07.2010

-Stavba bude umístěna aprovedena dle předložené projektové dokumentace

-Je nutné respektovat polohu zařízení vodovodu vč.přípojek v provozování naší a.s.,
kterou vám přikládáme přílohou. Při stavbě garáže nedojde ke styku se sití v naší správě.
Upozorňujeme, že se zde nachází vodovodní řad DN 150 PVC a jsou zde stávající
vodovodní přípojky, které jsou majetkem majitelů nemovitostí a je nutné jejich polohu při
stavbě respektovat

-Při realizaci je nutné dodržet ochranné pásmo vodovodního řadu dle
zákonač.274/2001 Sb. §23. Při křížení požadujeme dodržet ČSN 736005

Č.j.: V 17776/2010 1913/2010 Lon 4



-v případě potřeby vytýčení vodovodu v provozování Královéhradecké provozní
,a.s. volejte tel. 495 490 320

-Případné poškození vodovodu bude naší a.s., Provozu Západ neprodleně
oznámeno. Případné opravy zařízení vodovodu provede výhradně naše a.s. na náklady
dodavatele stavby

16. Stanovisko Telefonica 02 Czech Republic, a.s., ze dne 23.07.2010
Podmínky ochrany SEK společnosti Telefónica 02

I. Obecná ustanovení
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností,
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby
nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti
Telefónica 02 a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou
zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné pásmo podzemního
komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení.

2 Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení
přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu inností se SEK je povinen řídit se platnými právními
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru
stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od
krajního vedení vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a
nevhodného nářadí.

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené
"Podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica 02", je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica 02 vzniknou porušením jeho
povinnosti.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení
dle předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo shora uvedené,
přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí
osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S
vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly
činnosti provádět.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i
hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové
dokumentaci.

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání
PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti
prověšení, poškození a odcizení.

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu
oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel
souhlas k pokračování v přerušených pracích.

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s
ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen

Č.j.: V 17776/2010 1913/2010 Lon 5



provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných
právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné praxi v oboru
stavebnictví a technologických postupů.

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až
poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS.

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica 02.

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod
trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad
zemí.

lO. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

II. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly
být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to
ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK společnosti Telefónica
02" mohlo dojít ke střetu stavby se SEK

13.Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK

14.Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek,
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK Stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje
několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca
1m.

lS.Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned,
nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. Stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení učinit na poruchové službě společnosti
Telefónica 02, s telefonním číslem 800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400
500.

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýkoliv prací v objektu,
kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti
Telefónica 02 bezpečné odpojení SEK a bude-Ii to vyžadovat ochrana stávající SEK, je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné, případně trvalé přeložení SEK

2. Při provádění činností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení
SEK na omítce i pod ní.

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo

Č.j.: V 1777612010 191312010 Lon 6



jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat pas a předložit zakreslení SEK do příslušné
dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). V případě, že pro činnosti
stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle zvláštního
právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy
SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které
bude zcela patrná míra dotčení SEK.

2. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí,
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci
povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických
trakcí vlaků a tramvaji, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat pas,
předat dokumentaci stavby a výpočet nebezpečných a rušivých vlivů (včetně návrhu opatření) ke
kontrole. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než obdrží od POS
vyjádření o správnosti výpočtu nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i vyjádření k návrhu opatření,
zahájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v
předchozí větě je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při projektování
stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou.

3. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras
společnosti
Telefónica 02 a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů
zařízení staveniště (leřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve
věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat pas
za účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras.

4. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti
Telefónica 02 je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci
povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však
před zahájením stavby, povinen kontaktovat pas.
5. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly
do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy
SEK, a to i za použití otevřeného plamene a podobných technologií.

V. Přeložení SEK

1. V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního nebo
podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni
stávajícího technického řešení.

2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistí
potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která vyvolala
nutnost přeložení SEK, kontaktovat pas za účelem projednání podmínek přeložení SEK.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností Telefónica 02
"Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK".

VI. Křížení a souběh se SEK
1. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá
umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické
kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší
jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená osoba, povinen kontaktovat pas.
2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení technické infrastruktury se
SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny výhradně pod SEK,
přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m na každou stranu od bodu
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK s pozemními
komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené

Č.j.: V 17776/2010 1913/2010 Lon 7



hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK.

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např.
zabetonován ím).

6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:
• v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v
blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší
než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit pas a následně s pas projednat zakreslení
v příčných řezech,
• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m,
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,
• předložit pas vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
• projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s pas jakékoliv výkopové práce, které by mohly
být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory,
• projednat s pas veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti bližší než
1,5 m od kabelovodu.

17. Před ukončením stavby ve smyslu § 119 a následujících paragrafů stavebního zákona
stavebník oznámí stavebnímu úřadu záměr užívat dokončenou stavbu. Oznámení bude doloženo
náležitostmi podle § 121 stavebního zákona.

18. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží zejména:
- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud došlo ke změně,
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení,
- geometrický plán zaměření stavby,
- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby,
- výsledky předepsaných zkoušek a to zejména:

- vytyčovací výkres stavby,
- geometrický plán stavby,
- výchozí revizní zprávu elektroinstalací a el. zařízení.

Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci.

Účastníkem územního řízení je dle § 85 odstavec 1 písmo a) a b) stavebního zákona
Obec MYŠTĚVES, IČ 00269166, Myštěves č.p.15, 503 15 Nechanice,

dále podle § 85 odstavec 2 stavebního zákona:
CPI Reality, a.s., IČ 28183436, Václavské náměstí č.p.1601, 110 00 Praha 1
magister Michal Deré, Káranská č.p.639, Malešice, 108 00 Praha 108
Jana Šimková, Myštěves č.p.14, 503 15 Nechanice
Lenka Vaníčková, Myštěves č.p.16, 503 15 Nechanice
Josef Vašina, Myštěves č.p.88, 503 15 Nechanice

Č.j.: V 17776120101913/2010 Lon 8



Petr Fries, Formánkova č.p.514, Moravské předměstí, 500 11 Hradec Králové 11
Milena Friesová, Formánkova č.p.514, Moravské předměstí, 500 11 Hradec Králové
11
Václav Fof, Myštěves č.p.19, 503 15 Nechanice
Eva Fofová, Myštěves č.p.19, 503 15 Nechanice
Svatopluk Fencl, Jílovská č.p.1160, Praha 4 - Bráník, 142 00 Praha 411
Hana Fenclová, Jílovská č.p.1160, Praha 4 - Bráník, 142 00 Praha 411
Hynek Škopán, Topolová č.p.909, Mladá, 289 23 Milovice nad Labem 1
Irena Škopánová, Topolová č.p.909, Mladá, 28923 Milovice nad Labem 1
RWE Distribuční služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p.499, 65702 Brno
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická č.p.874, Děčín IV - Podmokly, 405 02
Děčín 2

Účastníkem stavebního řízení je dle § 109 stavebního zákona:
Obec MYŠTĚVES, IČ 00269166, Myštěves č.p.15, 503 15 Nechanice,
CPI Reality, a.s., IČ 28183436, Václavské náměstí č.p.1601, 110 00 Praha 1
magister Michal Deré, Káranská č.p.639, Malešice, 108 00 Praha 108
Jana Šimková, Myštěves č.p.14, 503 15 Nechanice
Lenka Vaníčková, Myštěves č.p.16, 503 15 Nechanice
Josef Vašina, Myštěves č.p.88, 503 15 Nechanice
Petr Fries, Formánkova č.p.514, Moravské předměstí, 500 11 Hradec Králové 11
Milena Friesová, Formánkova č.p.514, Moravské předměstí, 500 11 Hradec Králové
11
Václav Fof, Myštěves č.p.19, 503 15 Nechanice
Eva Fofová, Myštěves č.p.19, 503 15 Nechanice
Svatopluk Fencl, Jílovská č.p.1160, Praha 4 - Bráník, 142 00 Praha 411
Hana Fenclová, J ílovská č.p.1160, Praha 4 - Bráník, 142 00 Praha 411
Hynek Škopán, Topolová č.p.909, Mladá, 28923 Milovice nad Labem 1
Irena Škopánová, Topolová č.p.909, Mladá, 28923 Milovice nad Labem 1
RWE Distribuční služby, S.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p.499, 657 02 Brno
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická č.p.874, Děčín IV - Podmokly, 405 02
Děčín 2

Odůvodnění
Dne 15.10.2010 podal(a) Obec MYŠTĚVES, IČ 00269166, Myštěves č.p.15, 503 15 Nechanice
návrh na vydání územního rozhodnutí na umístění stavby a stavebního povolení.
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení spojené se stavebním řízením.
Protože předložený návrh nebyl úplný a nebyl doložen všemi podklady, bylo řízení dne 19.10.2010
přerušeno a navrhovatel vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 31.12.2010. Návrh
byl doplněn dne 08.11.2010.
Stavební úřad opatřením ze dne 10.11.2010 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům
řízení a dotčeným orgánům.
K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den
16.12.2010, o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Souhlasu s vynětím předmětných pozemků ze ZPF není třeba.

Č.j.: V 17776/2010 191312010 Lon 9



Vlastnická práva navrhovatele(ů) k dotčeným pozemkům byla prokázána doložením výpisu
z katastru nemovitostí.
Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. V
případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání byla použita jejich
původní stanoviska předložená k návrhu.
Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 stavebního zákona a shledal, že její umístění
odpovídá hlediskům péče o životní prostředí.
Umístění stavby je v souladu se závaznou i směrnou částí schválené územně plánovací
dokumentace.
V provedeném spojeném územním a stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou
žádost o stavební povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s
účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné
zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního
řízení.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a
stavebního řádu, podáním u zdejšího stavebního úřadu. Odvolání se podává s potřebným počtem
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden
stejnopis. Nepodá-Ii účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady
účastníka (dle § 82 odstavec 2 správního řádu).
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení
pozbývá podle § 115 odstavec 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do
dvou let ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci.

Ing. Jan Rejthárek
vedoucí odboru výstavby a
životního prostředí

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů ve výši 300,- Kč, byl uhrazen ..

Č.j.: V 1777612010 1913/2010 Lon 10



Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne .f!.J. ..(!.!. ..c!.tl/'!' Sejmuto dne .

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Doručí se:
Účastníci řízení:
magister Michal Deré, Káranská č.p.639, Malešice, 10800 Praha 108
Jana Šimková, Myštěves č.p.14, 50315 Nechanice
Lenka Vaníčková, Myštěves č.p.16, 50315 Nechanice
Josef Vašina, Myštěves č.p.88, 50315 Nechanice
Petr Fries, Formánkova č.p.514, Moravské předměstí, 50011 Hradec Králové 11
Milena Friesová, Formánkova č.p.514, Moravské předměstí, 50011 Hradec Králové 11
Václav Fof, Myštěves č.p.19, 50315 Nechanice
Eva Fofová, Myštěves č.p.19, 50315 Nechanice
Svatopluk Fencl, Jílovská č.p.1160, Praha 4 - Bráník, 14200 Praha 411
Hana Fenclová, Jílovská č.p.1160, Praha 4 - Bráník, 14200 Praha 411
Hynek Škopán, Topolová č.p.909, Mladá, 28923 Milovice nad Labem 1
Irena Škopánová, Topolová č.p.909, Mladá, 28923 Milovice nad Labem 1

Datová schránka:
Obec MYŠTĚVES, Myštěves č.p.15, 50315 Nechanice, DS: OVM, 8wpa6bq
CPI Reality, a.s., Václavské náměstí č.p.1601, 11000 Praha 1, DS: PO, x3vdhhk
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 65702 Brno, DS: PO, jnnyjs6
ČEZ Distribuce, a.s., Teptická č.p.874, Děčín IV - Podmokly, 40502 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy

Dotčené orgány:
MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č.p.1, 50401 Nový Bydžov
MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 50401 Nový Bydžov

Datová schránka:
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř.U Přívozu č.p.122, 50003 Hradec Králové
3, DS: OVM, yvfab6e
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého č.p.893, 50003 Hradec Králové 3, DS: PO,
hegeugn
Obecní úřad Myštěves, Myštěves č.p.15, 50315 Nechanice, DS: OVM, 8wpa6bq
Telefónica 02 Czech Hepublic. a.s. DLSS Hradec Králové, Za Brumlovkou č.p.2, 14022 Praha 4,
DS: PO, d79ch2h

Č.j.: V 17776/2010 1913/2010 Lon II


